



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024.05.09.001

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). MARIA NILZA SAMPAIO DO VALE, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.05.09.001, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240430/0001-02.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					
4 - LOTE 04							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G	MARIZA	570.0	CX	7,53	3,70	2.109,00
18	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1	REALEZA	984.0	KG	6,46	4,56	4.487,04
19	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1	BRANDINI	534.0	KG	7,44	4,64	2.477,76
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1	BRANDINI	522.0	KG	6,97	4,30	2.244,60
21	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G	REALEZA	4020.0	UND	2,99	1,70	6.834,00
22	FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G	DONA BENTA	72.0	UND	6,97	3,44	247,68
23	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1	AMAFIL	3114.0	KG	8,86	5,80	18.061,20
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,	PIONEIRO	1488.0	PCT	22,61	13,30	19.790,40
25	LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO	JAGUARIBE	560.0	LT	8,05	6,00	3.360,00
26	ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG	MARATÁ	48.0	KG	23,62	6,00	288,00
Total do lote.....R\$ 59.899,68							
Homologado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 59.899,68 (cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos), em 03/06/2024.							
LICITANTE:		00.543.669/0001-20 - MONTEREY COMERCIAL LTDA					
1 - LOTE 01							

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 392-513-6001
PÁGINA: 1 DE 6





Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	ITAGUARY	5470.0	KG	4,99	4,43	24.232,10
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	BIANCO	3456.0	KG	5,78	5,13	17.729,28
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	CHIMANGO	1940.0	KG	5,68	5,04	9.777,60
4	COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G	KIMIMO	1648.0	PCT	1,07	0,96	1.582,08
5	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	ITAGUARY	894.0	KG	8,04	7,14	6.383,16
6	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1	PINHEIRO	1134.0	KG	6,96	6,18	7.008,12
7	FEIJÃO PRETO, TIPO 1	ITAGUARY	894.0	KG	9,82	8,72	7.795,68
8	MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE	PATY	4796.0	PCT	4,28	3,80	18.224,80
9	SAL IODADO REFINADO	PA DAGUA	902.0	KG	1,17	1,07	965,14
Total do lote.....R\$ 93.697,96							

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G	BOM DIA	8920.0	PCT	8,87	7,71	68.773,20
11	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS	MARATA	4020.0	CX	6,03	5,20	20.904,00
Total do lote.....R\$ 89.677,20							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML	MARATA	234.0	UND	13,44	12,09	2.829,06
13	CREME DE LEITE 200G	DAMARE	1740.0	CX	4,12	3,72	6.472,80
14	CANJIQUELHA, EMB. C/ 500 G	YOKI	264.0	UND	10,57	9,54	2.518,56
15	GOIABADA DE 300G	PREDILECTA	1490.0	UND	5,40	4,87	7.256,30
16	LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G	ITALAC	1740.0	UND	6,89	6,22	10.822,80
Total do lote.....R\$ 29.899,52							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL	88	1472.0	LAT	7,67	6,85	10.083,20
28	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL	NAUTIQUE	1472.0	UND	5,95	5,31	7.816,32
Total do lote.....R\$ 17.899,52							





6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
29	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA	SAO BRAZ	820.0	UND	21,52	16,70	13.694,00	
30	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA	MAGGI	324.0	CX	22,61	17,55	5.686,20	
31	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA	MAGGI	324.0	CX	22,66	17,58	5.695,92	
32	COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG	TEMPERO DA CASA	216.0	UND	17,98	13,95	3.013,20	
33	ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA	SÓ FRUTA	408.0	UND	4,80	3,72	1.517,76	
34	EXTRATO DE ALHO 500ML	GOSTO E SABOR	600.0	UND	5,22	4,05	2.430,00	
35	EXTRATO DE TOMATE, 340G	QUERO	600.0	UND	4,86	3,77	2.262,00	
36	MAIONESE EMBALAGEM COM 250G	LIZA	496.0	UND	5,46	4,24	2.103,04	
37	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL	PURO SABOR	1112.0	UND	9,93	7,71	8.573,52	
38	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G	OLE	480.0	UND	4,86	3,77	1.809,60	
39	MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG	QUALIMAX	264.0	UND	48,92	37,96	10.021,44	
40	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML	MARATA	188.0	UND	16,69	12,95	2.434,60	
41	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO	COAMA	1392.0	UND	9,78	7,59	10.565,28	
42	TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G	MARATA	234.0	UND	4,77	3,70	865,80	
43	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO	REGINA	554.0	UND	4,88	3,78	2.094,12	
44	COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO	MENINA	554.0	PCT	5,40	4,18	2.315,72	
45	LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML	PILÃO	554.0	UND	4,98	3,84	2.127,36	
46	CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML	DORI	7284.0	UND	4,66	3,62	26.368,08	
47	GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS	MIX	144.0	UND	15,44	11,96	1.722,24	
Total do lote.....R\$ 105.299,88								

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 392-513-6001
PÁGINA: 3 DE 6





48	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G	COELHO	2784.0	PCT	6,12	4,92	13.697,28
49	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G	COELHO	2784.0	PCT	6,72	5,40	15.033,60
50	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G	COELHO	2904.0	PCT	6,81	5,48	15.913,92
51	BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G	NAZINHA	1560.0	PCT	13,74	11,06	17.253,60
Total do lote.....R\$ 61.898,40							

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
52	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA	AVINE	648.0	BDJ	26,18	21,51	13.938,48
53	CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA	FRIBAL	288.0	KG	36,52	30,01	8.642,88
54	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA	FRIBAL	408.0	KG	28,93	23,77	9.698,16
55	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA	FRIBAL	2664.0	KG	35,38	29,08	77.469,12
56	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	RICO	288.0	KG	17,93	14,73	4.242,24
57	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO	DA TERRA	288.0	KG	25,36	20,84	6.001,92
58	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO	FRIBAL	288.0	KG	25,13	20,65	5.947,20
59	FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO	SABOR NOBRE	288.0	KG	38,37	31,53	9.080,64
60	FRANGO INTEIRO IN NATURA	TIJUCA	288.0	KG	17,51	14,39	4.144,32
61	LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PAMPLONA	288.0	PCT	17,81	14,65	4.219,20
62	LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG	FRIMESA	288.0	PCT	104,18	85,62	24.658,56
63	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO	MICO	3080.0	KG	20,70	17,01	52.390,80
64	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA	CEARA	794.0	KG	29,10	23,92	18.992,48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 392-513-6001
PÁGINA: 4 DE 6





65	QUEIJO MUSSARELA	CEARA	794.0	KG	44,39	36,49	28.973,06
Total do lote.....R\$ 268.399,06							

Homologado para MONTEREY COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 00.543.669/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 666.771,54 (seiscentos e sessenta e seis mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), em 03/06/2024.

LICITANTE: 22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
66	PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10	PELO-PAN	3560.0	PCT	6,80	6,46	22.997,60
67	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND	PELO-PAN	5360.0	PCT	6,91	5,39	28.890,40
68	PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS	PELO-PAN	1592.0	KG	20,68	15,00	23.880,00
69	BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G	PELO-PAN	1896.0	UND	18,81	12,02	22.789,92
Total do lote.....R\$ 98.557,92							

10 - LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
70	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA	maragoa	1912.0	KG	13,42	6,02	11.510,24
71	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ	maragoa	1912.0	KG	15,26	9,90	18.928,80
72	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ	maragoa	1912.0	KG	12,41	6,00	11.472,00
73	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA	maragoa	1912.0	KG	12,19	6,02	11.510,24
Total do lote.....R\$ 53.421,28							

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
74	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,	CEASA	1054.0	KG	8,06	4,50	4.743,00
75	ALFACE IN NATURA	CEASA	460.0	KG	16,73	12,64	5.814,40
76	ALHO 1ª QUALIDADE	CEASA	738.0	KG	34,83	25,50	18.819,00
77	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO	CEASA	1054.0	KG	6,36	4,80	5.059,20
78	BATATA DOCE IN NATURA	CEASA	540.0	KG	6,46	4,50	2.430,00
79	BATATA INGLESIA	CEASA	1628.0	KG	9,48	8,00	13.024,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 392-513-6001
PÁGINA: 5 DE 6





80	BETERRABA	CEASA	460.0	KG	7,80	6,00	2.760,00
81	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1208.0	KG	10,57	9,90	11.959,20
82	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	460.0	KG	11,73	10,00	4.600,00
83	CENOURA 1ª QUALIDADE	CEASA	1588.0	KG	8,76	6,00	9.528,00
84	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA	CEASA	4276.0	UND	2,52	1,50	6.414,00
85	Chuchu 1ª QUALIDADE	CEASA	460.0	KG	5,82	4,00	1.840,00
86	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1024.0	KG	8,74	6,50	6.656,00
87	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1054.0	KG	5,60	4,62	4.869,48
88	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1054.0	KG	12,47	12,00	12.648,00
89	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1054.0	KG	6,14	4,60	4.848,40
90	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1054.0	KG	5,56	4,50	4.743,00
91	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1054.0	KG	11,37	10,00	10.540,00
92	PIMENTÃO IN NATURA	CEASA	2772.0	KG	11,33	7,50	20.790,00
93	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	CEASA	380.0	KG	13,47	6,00	2.280,00
94	REPOLHO VERDE IN NATURA	CEASA	500.0	KG	8,95	8,00	4.000,00
95	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	1032.0	KG	11,63	10,00	10.320,00
96	MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO	CEASA	720.0	KG	7,31	4,60	3.312,00
Total do lote.....R\$ 171.997,68							

Homologado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF N° 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 323.976,88 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos), em 03/06/2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 392-513-6001
PÁGINA: 6 DE 6



assinado eletronicamente
MARIA NILZA SAMPAIO DO VALE
ORDENADOR(A) DE DESPESAS